
 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 20/2024 

 OBJETO: Registro de preços visando eventual aquisição de COPOS DESCARTÁVEIS, a fim de atender as unidades do 
Poder Judiciário do Estado do Ceará. 

Data de Abertura de Proposta: 06/06/2024 às 09:30h (horário de Brasília). 
Início da Sessão de Disputa de Preços: 06/06/2024 às 10:00h (horário de Brasília). 
Processo: 8525270-82.2023.8.06.0000 

1. DESTAK NUTRI PRIME LTDA 
2. EB DISTRIBUIDORA LTDA 
3. FG COMÉRCIO TENDTUDO LTDA 
4. LOCMAQ LOCADORA DE MÁQUINAS LTDA-EPP 
5. JFV BEZERRA LTDA 

6. DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA 
7. J BRILHANTE COMERCIAL LTDA – EPP 
8. F C COMÉRCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA 
9. MAVYG COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA 
10. 5 ELEMENTOS COMÉRCIO DE PRODUTOS TERAPÊUTICOS LTDA 

LOTE 2 – COTA RESERVADA (Processo: 8511792-70.2024.8.06.0000) 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNIDADE QUANT. MARCA 
VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR TOTAL 

1 

COPO DESCARTÁVEL EM POLIESTIRENO, ATÓXICO, CAPACIDADE DE 50 
ML, TEMPERATURA MÁXIMA PARA USO 100°, EMBALAGEM COM 100 (CEM) 
UNIDADES, NA COR BRANCA, REFORÇADO COM FRISOS LATERAIS, 
DEVERÁ TRAZER GRAVADO EM RELEVO CARACTERES VISÍVEIS E DE 
FORMA INDELÉVEL A MARCA OU IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, 
CAPACIDADE E O SÍMBOLO DE IDENTIFICAÇÃO DE MATERIAL PARA 
RECICLAGEM, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS 
DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADES, EM 
CONFORMIDADE COM AS NORMAS NBR 14865 E NBR 13230 DA ABNT. 
FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE. 

PACOTE 2600 FC R$ 2,39 R$ 6.214,00 

2 

COPO DESCARTÁVEL EM POLIESTIRENO, ATÓXICO, CAPACIDADE DE 180 
ML, TEMPERATURA MÁXIMA PARA USO 100°, EMBALAGEM COM 100 (CEM) 
UNIDADES, NA COR BRANCA, REFORÇADO COM FRISOS LATERAIS, 
DEVERÁ TRAZER GRAVADO EM RELEVO CARACTERES VISÍVEIS E DE 
FORMA INDELÉVEL A MARCA OU IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, 
CAPACIDADE E O SÍMBOLO DE IDENTIFICAÇÃO DE MATERIAL PARA 
RECICLAGEM, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS 
DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADES, EM 
CONFORMIDADE COM AS NORMAS NBR 14865 E NBR 13230 DA ABNT. 
FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE. 

PACOTE 7800 FC R$ 4,19 R$ 32.682,00 

VALOR TOTAL  R$ 38.896,00 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE 
 
FG COMÉRCIO TENDTUDO LTDA (CNPJ 52.332.054/0001-58), vencedora do lote 2 com o valor de R$ 38.896,00 (trinta e oito mil, oitocentos e 
noventa e seis reais). 
 
Encerrado o Lote 2 do Pregão Eletrônico Nº 20/2024, declarado o seu vencedor, e não ocorrendo qualquer ilegalidade a defeituar o procedimento, 
submeto ao Excelentíssimo Desembargador Presidente, para a devida homologação, e, conforme conveniência, adjudicação do objeto ao vencedor. 

 
Fortaleza, aos 24 de junho de 2024. 

 
 VISTO:   __________________________________________________ 

Membro da Comissão Permanente de Contratação 
 

______________________________________________ 
Pregoeiro do TJCE 

 
DECISÃO DO PRESIDENTE 

 
Antes, à Consultoria Jurídica, para exame. 

 
Fortaleza, aos 24 de junho de 2024. 

 
 

 

Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes 
PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ 

 
 
Nada obsta a homologação do resultado da licitação e, consequentemente, a adjudicação do objeto ao vencedor. 
 
À douta Presidência. 
D.s. 

 

Cristiano Batista da Silva 
Consultor Jurídico da Presidência



 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 020/2024 

 OBJETO: Registro de preços visando eventual aquisição de COPOS DESCARTÁVEIS, a fim de atender as unidades do 
Poder Judiciário do Estado do Ceará. 

Data de Abertura de Proposta: 06/06/2024 às 09:30h (horário de Brasília). 
Início da Sessão de Disputa de Preços: 06/06/2024 às 10:00h (horário de Brasília). 
Processo: 8525270-82.2023.8.06.0000 

1. DESTAK NUTRI PRIME LTDA 
2. EB DISTRIBUIDORA LTDA 
3. FG COMÉRCIO TENDTUDO LTDA 
4. LOCMAQ LOCADORA DE MÁQUINAS LTDA-EPP 
5. JFV BEZERRA LTDA 

6. DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA 
7. J BRILHANTE COMERCIAL LTDA – EPP 
8. F C COMÉRCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA 
9. MAVYG COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA 
10. 5 ELEMENTOS COMÉRCIO DE PRODUTOS TERAPÊUTICOS LTDA 

 

LOTE 2 – COTA RESERVADA (Processo: 8511792-70.2024.8.06.0000) 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNIDADE QUANT. MARCA 
VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR TOTAL 

1 

COPO DESCARTÁVEL EM POLIESTIRENO, ATÓXICO, CAPACIDADE DE 50 
ML, TEMPERATURA MÁXIMA PARA USO 100°, EMBALAGEM COM 100 (CEM) 
UNIDADES, NA COR BRANCA, REFORÇADO COM FRISOS LATERAIS, 
DEVERÁ TRAZER GRAVADO EM RELEVO CARACTERES VISÍVEIS E DE 
FORMA INDELÉVEL A MARCA OU IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, 
CAPACIDADE E O SÍMBOLO DE IDENTIFICAÇÃO DE MATERIAL PARA 
RECICLAGEM, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS 
DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADES, EM 
CONFORMIDADE COM AS NORMAS NBR 14865 E NBR 13230 DA ABNT. 
FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE. 

PACOTE 2600 FC R$ 2,39 R$ 6.214,00 

2 

COPO DESCARTÁVEL EM POLIESTIRENO, ATÓXICO, CAPACIDADE DE 180 
ML, TEMPERATURA MÁXIMA PARA USO 100°, EMBALAGEM COM 100 (CEM) 
UNIDADES, NA COR BRANCA, REFORÇADO COM FRISOS LATERAIS, 
DEVERÁ TRAZER GRAVADO EM RELEVO CARACTERES VISÍVEIS E DE 
FORMA INDELÉVEL A MARCA OU IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, 
CAPACIDADE E O SÍMBOLO DE IDENTIFICAÇÃO DE MATERIAL PARA 
RECICLAGEM, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS 
DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADES, EM 
CONFORMIDADE COM AS NORMAS NBR 14865 E NBR 13230 DA ABNT. 
FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE. 

PACOTE 7800 FC R$ 4,19 R$ 32.682,00 

VALOR TOTAL  R$ 38.896,00 

 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE 
 
FG COMÉRCIO TENDTUDO LTDA (CNPJ 52.332.054/0001-58), vencedora do lote 2 com o valor de R$ 38.896,00 (trinta e oito mil, 
oitocentos e noventa e seis reais) 
 
Homologo o Lote 2 do Pregão Eletrônico nº 20/2024 e adjudico o seu objeto à vencedora FG COMÉRCIO TENDTUDO LTDA 
(CNPJ 52.332.054/0001-58), que deve ser convocada para assinatura da Ata de Registro de Preços. 

 
 

Fortaleza, aos 24 de junho de 2024. 
 
 
 
 
 
 

Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes 
PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ 


		2024-06-24T14:03:47-0300
	DINA MARIA FERREIRA TER REEGEN RODRIGUES:77748654387


		2024-06-24T14:42:27-0300
	NEILIANA PEREIRA CAMARA:61533513368


		2024-06-24T19:09:33-0300
	CRISTIANO BATISTA DA SILVA:61948039320


		2024-06-25T13:46:35-0300
	ANTONIO ABELARDO BENEVIDES MORAES:11613297300


		2024-06-25T13:46:49-0300
	ANTONIO ABELARDO BENEVIDES MORAES:11613297300




